
Václav Fiala 

Pan Václav Fiala se narodil 11. ledna 1955 v Klatovech, které na 25 let opustil, ale opět se 
do nich vrátil. 

Jako kluk navštěvoval v Klatovech skauty, po zrušení organizace tajně postavil s kamarády 
chatu, kterou pojmenovali Koliba, tato stavba stojí dodnes. V roce 2021 vydal 
stejnojmennou knihu „Koliba“. 

Vystudoval Střední umělecko-průmyslovou školu, poté pracoval v klatovském muzeu, ve 
kterém například opravoval obrazy. Devět dnů před 26. narozeninami dostal povolávací 
rozkaz do základní vojenské služby na 2 roky do Opavy, které využil na naplánování 
toužebné cesty do Indie. 

V Mladé frontě chodil na oběd do hospůdky, ve které ho zaujal pán, který psal indickým 
písmem – Vladimír Miltner. Díky své znalosti a pomoci od dvou indologů se mu povedlo 
přes západní Německo dostat až do Dillí.  Po nádherném, ale tajném čundru v Indii  
a Nepálu napsal knihu „V Indii jen tak“. Tento výlet mu ale přinesl i problémy s policií, která 
ho kontrolovala především v noci. Podvody se chtěl dostat také do Uzbekistánu, ale tato 
návštěva mu bohužel nevyšla. 

Koncem 80. let se díky pomoci horolezců dostal do švýcarských Alp, kde se oddělil a 
stopem odjel do Itálie. V Itálii strávil dva týdny a tyto dva týdny mu díky americkému 
sochaři Marcu di Suvero  zvedly pohled na sochařství. 

 O pár let později až na potřetí přijmul pozváni do New Yorku od Marca di Suvero, kterého 
během chvíle zaujala jeho vytvořená socha. 

Václav Fiala napsal několik knih a jednou z nich je i „Postel v Austrálii“, která vychází 
z nečekané cesty do Sydney. V Austrálii měl postavit sochu, ale v rámci situace se 
nejdříve rozhodl postavit postel. Tato stavba ho zde velmi proslavila a získal za ni hlavní 
cenu. 

Pana Václava Fialu to od dětství táhlo k umění a dodnes se sochařině věnuje. Nejraději 
tvoří ze dřeva, železa a kamene.  Klatovy například zkrášlil písmeny „Klatovy“ u nemocnice 
a mnohým dalším. 

 


